
2 
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

 

П Р И К А З 
 

от 07.11.2022 г.  № 01-21/598 г. Анадырь 
 

Об утверждении анализа результатов 

государственной итоговой аттестации 

выпускников, освоивших программы 

среднего общего образования в 2022 

году на территории Чукотского 

автономного округа  

 

В целях проведения анализа результатов государственной итоговой 

аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в 

2022 году на территории Чукотского автономного округа по рекомендациям и 

методике расчетов Государственного бюджетного учреждения «Федеральный 

центр тестирования», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить анализ результатов государственной итоговой аттестации 

выпускников, освоивших программы среднего общего образования в 2022 году на 

территории Чукотского автономного округа, проведенный отделом оценки и 

контроля качества образования согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки 

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента               А.Г. Боленков 



2 
 

 

Приложение  

к приказу Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа 

от 07.11.2022 г. № 01-21/598 

 

Анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы среднего общего образования в 

2022 году на территории Чукотского автономного округа 
 

Список сокращений 

ГИА-11  государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования 
ЕГЭ  единый государственный экзамен 

ГВЭ  государственный выпускной экзамен 
ВТГ  участник ГИА – выпускник текущего года 
ВПЛ  участник ЕГЭ – выпускник прошлых лет 
Экзаменационная кампания  совокупность оценочных процедур ГИА, проводимых в одном календарном году 

РИС ГИА  региональная информационная система обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования 

ОО  организация, осуществляющая образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего общего и/или основного общего образования 

СПО  образовательная организация среднего профессионального образования 
Запланированные 
участники 

 физические лица, назначенные на сдачу хотя бы на одну дату проведения экзамена 

Явившиеся участники  физические лица, у которых имеется действующий или аннулированный результат на дату 
проведения 

Уникальные участники  физические лица, внесенные в РИС ГИА в календарном году 

Действующий результат  статус в региональной информационной системе «Оцененный результат» 

Квартили – значения, которые делят упорядоченный ряд чисел на четыре примерно равные части. В первую 
часть входят первые 25% значений, во вторую часть входят следующие 25% значений и так далее 

Процентиль – значение, ниже которого находится определенный процент данных в наборе данных 
Группа – объединение общеобразовательных организаций по схожим 

признакам 
 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ»  Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 



3 
 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;  

МБОУ «СОШ №1 г.Анадырь» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Анадыря»; 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка 

Угольные Копи»; 

МБОУ «ЦО с.Марково» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково»; 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Канчалан»; 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-

Белая»; 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка 

Беринговского»; 

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 города Билибино Чукотского автономного округа»; 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского АО; 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа посёлка Эгвекинот»; 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Амгуэмы»; 

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Рыркайпий»;  

МБОУ «ШИ п.Провидение» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования поселка Провидения»; 

МБОУ «ЦО г.Певек» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г.Певек»; 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с.Рыткучи»; 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Лаврентия»; 

МБОУ «СОШ с.Лорино» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа села Лорино»; 

МБОУ «Ш-ИСО с.Уэлен» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования села Уэлен». 



4 
 

При анализе данных использован принцип сравнения общеобразовательных организаций преимущественно внутри группы сходных по 

ряду характеристик. Характеристики, учитываемые при группировке общеобразовательных организаций: тип населённого пункта, численность 

выпускников общеобразовательной организации. Исходя из представленных характеристик, выделено семь групп. 

 

Группа Вид общеобразовательной организации Количество 

ОО в Группе 

Наименован

ие группы 

(сокращ) 

Количество 

выпускников в 

Группе, чел. 

Доля от общего 

количества выпускников 

в субъекте, % 

Группа 1 Городские ОО (более 81 выпускников 11 кл.) 1 ОО1 92 21,55 

Группа 2 Городские ОО (от 41 до 80 выпускников 11 кл.) 2 ОО2 111 26,00 

Группа 3 Городские ОО (менее 40 выпускников 11 кл.) 2 ОО3 48 11,24 

Группа 4 Сельские ОО (более 26 выпускников 11 кл.) 1 ОО4 32 7,49 

Группа 5 Сельские ОО (от 8 до 25 выпускников 11 кл.) 8 ОО5 113 26,46 

Группа 6 Сельские ОО (менее 8 выпускников 11 кл.) 5 ОО6 31 7,26 

Группа 7 Вечерние (сменные) ОО, Открытые (сменные) ОО 0 ОО7 0 0,00 

 

Методика расчета: 

При формировании Групп не учитываются результаты участников: 

39 – Вечерних (сменных) общеобразовательных ОО при исправительно-трудовых учреждениях (ИТУ) 

40 – Вечерних (сменных) общеобразовательных ОО при воспитательно-трудовых колониях 

17 – ОО-интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

26 – Специальных (коррекционных ОО-интернатов) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

22 – Специальных (коррекционных) общеобразовательных ОО 

23 – Специальных (коррекционных) ОО-интернатов 

24 – Санаторных ОО-интернатов 

25 – Санаторно-лесных ОО 

26 – Санаторных детских домов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 



5 
 

 

Анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников текущего года на территории 

Чукотского автономного округа в 2022 году 
 

 Численность участников экзаменационной кампании в 2022 году в субъекте Российской Федерации 

Отчет сформирован по количеству явившихся участников. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного 

предмета 

Всего 

участников, 

чел. 

Кол-во участников ГИА-11 по категориям 

ЕГ

Э, 

чел

. 

из них 
ГВЭ, 

чел. 
ВТГ Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, 

завершившие 

освоение 

образовательных 

программ по 

учебному предмету 

ВПЛ СПО Выпускники 

общеобразовательных 

организаций, не 

завершившие среднее 

общее образование (не 

прошедшие ГИА) 

чел. % чел. % чел. % чел. % чел. % 

 Всего по 

субъекту 

             

1.  Русский язык 436 436 415 95,18 427 97,94 9 2,06 12 2,75 9 2,06 0 

2.  Математика П. 139 139 131 94,24 116 83,45 8 5,76 0 0 16 11,51 0 

3.  Обществознание 148 148 143 96,62 116 78,38 5 3,38 0 0 32 21,62 0 

4.  Физика 57 57 54 94,74 48 84,21 3 5,26 0 0 9 15,79 0 

5.  История 41 41 39 95,12 37 90,24 2 4,88 0 0 4 9,76 0 

6.  Биология 68 68 68 100,00 47 69,12 0 0,00 0 0 21 30,88 0 

7.  Химия 37 37 37 100,00 27 72,97 0 0,00 0 0 10 27,03 0 

8.  Информатика и 

ИКТ 
54 54 52 96,30 46 85,19 2 3,70 0 0 8 14,81 0 

9.  География 26 26 25 96,15 25 96,15 1 3,85 0 0 1 3,85 0 

10.  Английский язык 23 23 22 95,65 22 95,65 1 4,35 0 0 1 4,35 0 

11.  Литература 17 17 15 88,24 14 82,35 2 11,76 0 0 3 17,65 0 



6 
 

 

 Численность участников ЕГЭ, имеющих действующие результаты 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного предмета 
2022 год 2021 год 2020 год 2019 год 2018 год 

ЕГЭ, 

чел. 

из них …   … 

ВТГ Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, завершившие 

освоение образовательных 

программ по учебному 

предмету 

СПО ВТГ% ВТГ% ВТГ% ВТГ% 

Чел/ 

экз 

Чел/ 

экз 
% чел. % чел % % % %  

 Всего по субъекту 1046 1001 95,70 925 88,43 12 1,15 92,45 93,89 93,82 92,74 

1.  Русский язык 436 415 95,18 427 97,94 12 2,75 92,45 93,89 93,82 92,74 

2.  Математика П 139 131 94,24 116 83,45 0 0,00 90,54 92,74 90,98 89,50 

3.  Обществознание 148 143 96,62 116 78,38 0 0,00 95,54 89,57 94,25 92,82 

4.  Физика 57 54 94,74 48 84,21 0 0,00 93,22 94,64 92,31 95,71 

5.  История 41 39 95,12 37 90,24 0 0,00 91,80 90,24 92,98 96,61 

6.  Биология 68 68 100,00 47 69,12 0 0,00 96,92 97,06 96,23 96,00 

7.  Химия 37 37 100,00 27 72,97 0 0,00 97,14 100,00 100,00 100,00 

8.  Информатика и ИКТ 54 52 96,30 46 85,19 0 0,00 93,62 94,29 86,67 97,37 

9.  География 26 25 96,15 25 96,15 0 0,00 88,24 93,75 100,00 100,00 

10.  Английский язык 23 22 95,65 22 95,65 0 0,00 100,00 93,75 95,00 91,30 

11.  Литература 17 15 88,24 14 82,35 0 0,00 100,00 92,31 94,44 100,00 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

График о выборе предметов ВТГ по годам, в %. 

 

 

 

 



8 
 

 

 ОО с высокой долей выпускников (20% и более), сдававших только обязательные предметы 

Наименование ОО Количес
тво ВТГ, 

чел. 

Из них Количество ВТГ из 

числа сдававших ГИА 

только в форме ЕГЭ, 

сдававших только 

обязательные предметы 

(русский язык, 

математика базового 

уровня), чел. 

Доля ВТГ из числа 

сдававших ГИА 

только в форме ЕГЭ, 

сдававших только 

обязательные 

предметы (русский 

язык, математика 

базового уровня), % 

Группа 

Сдавали 

ГИА 

только в 

форме 

ГВЭ, чел. 

Сдавали 

хотя бы 

один 

предмет 

ГИА в 

форме 

ГВЭ, чел. 

Сдавали 

ГИА 

только в 

форме ЕГЭ, 

чел. 

Всего по субъекту 427 0 0 427 110 25,76  

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
13 0 0 13 7 53,85 

5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
15 0 0 15 8 53,33 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
7 0 0 7 6 85,71 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
4 0 0 4 1 25,00 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
13 0 0 13 1 7,69 

5 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
44 0 0 44 12 27,27 

2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
7 0 0 7 7 100,00 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 92 0 0 92 22 23,91 1 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
67 0 0 67 1 1,49 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 12 0 0 0 12 100,00 2 

МБОУ «Центр образования 

г.Певек» 
36 0 0 0 11 30,56 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 10 0 0 0 0 0,00 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 12 0 0 0 1 8,33 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 16 0 0 0 2 12,50 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 6 0 0 0 1 16,67 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 32 0 0 0 7 21,88 4 



9 
 

Провидения» 

МБОУ «СОШ села Лорино» 7 0 0 0 5 71,43 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
13 0 0 0 1 7,69 

5 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 21 0 0 0 5 23,81 5 

 

Методика расчета: 

Для вычисления доли ВТГ, сдававших только обязательные предметы, необходимо для каждой ОО вычислить сумму ВТГ, 

которые выбрали или только русский язык или русский язык и математику (в случае ГИА в форме ЕГЭ выбрали математику 

базового уровня). Затем подсчитать долю от общего числа ВТГ ОО. 

В таблицу выведены только те ОО, в которых доля ВТГ, выбравших только обязательные предметы, 20% и более. 

 

 Доля ВТГ, не преодолевших минимальный порог хотя бы по одному из обязательных предметов 

Наименование ОО Количе

ство 

ВТГ, 

чел. 

Количество ВТГ, не 

преодолевших минимальный 

порог ЕГЭ хотя бы по одному из 

обязательных предметов, чел. 

Доля ВТГ, не 

преодолевших 

минимальный порог 

ЕГЭ хотя бы по 

одному из 

обязательных 

предметов, % 

Группа 

русски

й язык 

математика 

профильно

го уровня 

математи

ка 

базового 

уровня 

       

       

Всего по субъекту 427 13 18 13 11,71  

МБОУ «Центр образования п. Беринговского» 13 0 1 0 7,69 5 

МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи» 15 0 0 1 6,67 5 

МБОУ «Центр образования с. Канчалан» 7 0 0 0 0,00 6 

МБОУ «Центр образования с. Марково» 4 0 0 0 0,00 6 

МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 13 0 7 0 53,85 5 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 44 2 0 1 6,82 2 

МБОУ «Школа - интернат с. Кепервеем» 7 0 0 0 0,00 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 92 0 0 2 2,17 1 

Чукотский окружной профильный лицей 67 0 7 0 10,45 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 12 0 0 0 0,00 2 



10 
 

МБОУ «Центр образования г.Певек» 36 1 2 2 13,89 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 10 0 0 0 0,00 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 12 0 0 0 0,00 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 16 4 0 0 62,50 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 6 0 0 0 0,00 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 32 3 1 3 21,88 4 

МБОУ «СОШ села Лорино» 7 1 0 1 28,57 6 

МБОУ «Центр образования с. Лаврентия» 13 0 0 0 0,00 5 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 21 2 0 3 23,81 5 

 

Методика расчета: 

Доля ВТГ вычисляется как отношение числа не преодолевших порог хотя бы по одному из общеобразовательных предметов 

(русский язык, математика профильного уровня, математика базового уровня) к общему числу ВТГ. 

 

 Качественный состав выпускников ОО 

Методика расчета низких результатов: 

Рассматриваются индивидуальные результаты всех ВТГ субъекта Российской Федерации по предмету (кроме математики базового 

уровня). Все результаты ВТГ из субъекта Российской Федерации по предмету разбиваются на квартили (4 равные части). Для 

расчёта надо поделить отсортированный ряд значений медианой на две равные части, а затем в каждой из них найти медиану. В 

случае если ряд значений состоит из нечетного количества значений, тогда медиана вычисляется как среднее арифметическое двух 

серединных результатов. В первый (нижний) квартиль попадает первые 25% результатов, из них отсекаются те, которые ниже 

минимального порога. Оставшиеся результаты считаются низкими действующими. Вычисляется доля ВТГ городских ОО, 

результаты которых попали в этот диапазон. 

Методика расчета высоких результатов: 

Рассматриваются индивидуальные результаты ВТГ субъекта Российской Федерации по предмету (кроме математики базового 

уровня). Все результаты ВТГ из субъекта Российской Федерации по данному предмету разбиваются на квартили (4 равные части). 

Для расчёта надо поделить отсортированный ряд значений медианой на две равные части, а затем в каждой из них найти медиану. 

В случае если ряд значений состоит из нечетного количества значений, тогда медиана вычисляется как среднее арифметическое 

двух серединных результатов. В четвертый (верхний) квартиль попадает лучших 25% результатов. Эти результаты считаются 

высокими. Вычисляется доля ВТГ городских ОО, результаты которых попали в этот диапазон. 

 

 



11 
 

1) Количество участников каждой ОО по диапазонам 
 

 

Наименование ОО 

1 квартиль 2 

квартиль 

3 

квартиль 

4 

квартиль 

Всего ВТГ –участников 

экзамена  

Группа 

0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

результаты 

ниже 

минимальног

о 
порога 

 

низкие 

результаты 

   

высокие 

результаты 

ОО1 2 2 8 9 13 34 1 

ОО2 0 1 3 3 5 12 3 

ОО3 6 5 12 11 14 48 4 

ОО4 1 2 11 17 9 40 2 

ОО5 14 6 9 4 2 35 5 

ОО6 4 1 1 0 1 7 6 

 
Распределение количества участников каждой ОО по русскому языку 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты 

ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

4 3 4 8 16 35 
3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 1  2 3 4 10 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 

 2 3 5 5 15 
5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 

   1 2 3 
6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 

1 1 1 3 7 13 
5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 

2  4  1 7 
6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 2 1 7 16 62 88 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 5  11 11 17 44 2 



12 
 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 2 

  

4 1 

7 
6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 5 1 2 10 14 32 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 4 1 4 2 2 

13 
5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 

   

5 11 16 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 1 1 1 2 6 11 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

  

2 1 3 6 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 2 

 

1 6 3 

12 
5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 1 

 

1 2 3 7 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 7 2 5 6 1 21 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 

 

1 3 14 49 

67 
2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

 

2 3 6 1 12 2 
 
 

Распределение количества участников каждой ОО по математике (профильный уровень) 
 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль 

Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
2 3 1 1 3 10 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 1 
   

1 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
1 

 
1 1 

 
3 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»     
1 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
3 1 

  
3 7 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      
0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 2 2 4 19 28 1 



13 
 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 6 1 2 1 2 12 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 1 2 2 1 1 7 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
2 1 

   
3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 1 
  

1 2 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
  

1 2 
 

3 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
 

1 1 3 
 

5 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия»    
2 1 3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
  

1 
  

1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 2 
 

1 1 
 

4 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
13 5 4 5 7 34 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по обществознанию 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
2 

  
4 4 

10 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 2 
 

1 2 
 

5 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
2 1 

   

3 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»     
2 

2 

6 

МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая»    
1 5 

6 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»     
1 

1 

6 



14 
 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 
 

1 7 16 25 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 2 3 3 7 4 19 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 2 2 1 3 1 9 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
1 

    

1 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 1 
 

1 1 3 6 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 5 1 2 1 1 10 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 1 
   

3 4 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
5 

   
1 

6 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 3 
 

1 2 
 

6 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
1 4 1 8 15 

29 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по физике 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 

1 1 2   2 6 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 2     2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 

     0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 

     0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 

 2 1 1  4 

5 

МБОУ «Центр образования с.      0 6 



15 
 

Канчалан» 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 1 6 6 4 18 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 3 2  2  7 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 

     

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 

 

2 

 

1 

 

3 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

     

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 

 

1 1 

 

1 3 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 

  

1 

  

1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 

     

0 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 

     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 

     

0 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 2 1 4 

 

1 

8 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по химии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
2 

  
1 

 

3 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 
     

0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»      

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»      

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
1 

    

1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      

0 

6 



16 
 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 
     

0 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 
   

1 8 9 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»    
1 1 

2 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 5 
 

1 
  

6 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского»      

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
 

1 
  

4 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
     

0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
 

1 
   

1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
2 

    

2 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 1 
    

1 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
1 

 
1 1 3 

6 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по биологии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
1 

 
2 2 1 

6 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 
 

1 
   

1 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»      

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»      

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
1 1 

   

2 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»   
1 

  

1 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 1 1 3 5 11 1 



17 
 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»     
1 

1 

2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
2 2 2 

  

6 

4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
1 

    

1 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
    

5 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 4 
 

1 1 
 

6 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
   

1 
 

1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
2 

 
1 

  

3 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 8 1 3 1 
 

13 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
5 

 
2 1 3 

11 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по истории 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
1 

 
1 2 

 
4 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 
  

2 
  

2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  
1 

   
1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»      
0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая»  
1 

   
1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      
0 6 



18 
 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 
   

4 5 9 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
1 

 
1 

 
1 3 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
1 

    
1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского»      
0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
  

1 1 
 

2 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 1 
    

1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
1 

   
1 2 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 
     

0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
1 

 
1 7 4 13 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по географии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек»   
2 

  
2 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 1 1 3 1 1 7 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»      
0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»      
0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая»     
1 1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 
     

0 6 



19 
 

Канчалан» 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 
  

1 1 
 

2 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»  
1 

 
3 

 
4 

2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»      
0 

4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского»   
1 1 

 
2 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
  

1 
  

1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
  

1 
  

1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия»      
0 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 
     

0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
1 1 2 1 1 6 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по английскому языку 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек»   
1 

  
1 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 
     

0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»      
0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»     
2 2 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая»      
0 5 



20 
 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      
0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 
   

1 4 5 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
1 

 
1 1 

 
3 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»     
1 1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского»      
0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
    

1 1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
     

0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия»      
0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 
     

0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
2 

  
3 3 8 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по литературе 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
1 

    
1 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 1 
    

1 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»    
2 

 
2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»      
0 6 

МБОУ «Центр образования с. 
     

0 5 



21 
 

Усть-Белая» 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      
0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 1 2 2 1 7 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО»      
0 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
3 

   
1 4 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского»      
0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
     

0 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
     

0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия»      
0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
     

0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 
     

0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей      
0 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 

Распределение количества участников каждой ОО по информатике и ИКТ (КЕГЭ) 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
1 1 1 

 
1 4 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 
     

0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  
1 

  
1 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково»     
1 1 6 



22 
 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая»  
1 1 

  
2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан»      
0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 1 1 1 1 2 6 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
2 1 

  
2 5 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем»      
0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения»  
1 

 
1 3 5 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
3 

    
3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 
   

1 3 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 
  

1 
  

1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 
     

0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия»    
3 

 
3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 
  

1 
  

1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 
   

2 
 

2 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей    
3 10 13 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 
     

0 2 
 



 

2) Доля (%) ВТГ, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов  
 

 

Наименование ОО 

1 квартиль 2 

квартиль 

3 

квартиль 

4 

квартиль 

Всего ВТГ – участников 

экзамена  

Группа 

0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

результаты 

ниже 

минимальног

о 
порога 

 

низкие 

результаты 

   

высокие 

результаты 

ОО1 6% 6% 24% 26% 38% 34 1 

ОО2 0% 8% 25% 25% 42% 12 3 

ОО3 13% 10% 25% 23% 29% 48 4 

ОО4 3% 5% 28% 43% 23% 40 2 

ОО5 40% 17% 26% 11% 6% 35 5 

ОО6 57% 14% 14% 0% 14% 7 6 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по русскому языку 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты 

ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
11,4 8,6 11,4 22,9 45,7 35 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 10,0 
 

20,0 30,0 40,0 10 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  
13,3 20,0 33,3 33,3 15 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 33,3 66,7 3 6 

МБОУ «Центр образования с. 7,7 7,7 7,7 23,1 53,8 13 5 



24 

 

Усть-Белая» 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
28,6 0,0 57,1 0,0 14,3 7 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 2,3 1,1 8,0 18,2 70,5 88 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 11,4 0,0 25,0 25,0 38,6 44 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
28,6 0,0 0,0 57,1 14,3 7 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 15,6 3,1 6,3 31,3 43,8 32 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
30,8 7,7 30,8 15,4 15,4 13 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 31,3 68,8 16 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 9,1 9,1 9,1 18,2 54,5 11 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 33,3 16,7 50,0 6 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
16,7 0,0 8,3 50,0 25,0 12 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 14,3 0,0 14,3 28,6 42,9 7 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 33,3 9,5 23,8 28,6 4,8 21 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
0,0 1,5 4,5 20,9 73,1 67 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 16,7 25,0 50,0 8,3 12 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по математике 
(профильный уровень) 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль 

Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
20,0 30,0 10,0 10,0 30,0 10 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
33,3 0,0 33,3 33,3 0,0 3 5 



25 

 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
42,9 14,3 0,0 0,0 42,9 7 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0 0 0 0 0 0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 3,6 7,1 7,1 14,3 67,9 28 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 50,0 8,3 16,7 8,3 16,7 12 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0 0 0 0 0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 14,3 28,6 28,6 14,3 14,3 7 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
66,7 33,3 0,0 0,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 25,0 0,0 0,0 25,0 50,0 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 33,3 66,7 0,0 3 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 20,0 20,0 60,0 0,0 5 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 66,7 33,3 3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 50,0 0,0 25,0 25,0 0,0 4 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
38,2 14,7 11,8 14,7 20,6 34 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по обществознанию 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 



26 

 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
20,0 0,0 0,0 40,0 40,0 

10 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 40,0 0,0 20,0 40,0 0,0 5 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
66,7 33,3 0,0 0,0 0,0 

3 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2 

6 

МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая» 
0,0 0,0 0,0 16,7 83,3 

6 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 4,0 0,0 4,0 28,0 64,0 25 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 10,5 15,8 15,8 36,8 21,1 19 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 22,2 22,2 11,1 33,3 11,1 9 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 16,7 0,0 16,7 16,7 50,0 6 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 50,0 10,0 20,0 10,0 10,0 10 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 25,0 0,0 0,0 0,0 75,0 4 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
83,3 0,0 0,0 0,0 16,7 

6 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 50,0 0,0 16,7 33,3 0,0 6 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
3,4 13,8 3,4 27,6 51,7 

29 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 



27 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по физике 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
16,7 16,7 33,3 0,0 33,3 

6 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 50,0 25,0 25,0 0,0 

4 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 5,6 5,6 33,3 33,3 22,2 18 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 42,9 28,6 0,0 28,6 0,0 7 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 0,0 66,7 0,0 33,3 0,0 3 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 33,3 33,3 0,0 33,3 3 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 



28 

 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
25,0 12,5 50,0 0,0 12,5 

8 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по химии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
66,7 0,0 0,0 33,3 0,0 

3 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0,0 0,0 0,0 11,1 88,9 9 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

2 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 83,3 0,0 16,7 0,0 0,0 6 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 20,0 0,0 0,0 80,0 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 6 



29 

 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
16,7 0,0 16,7 16,7 50,0 

6 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по биологии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
16,7 0,0 33,3 33,3 16,7 

6 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

2 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

1 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 9,1 9,1 9,1 27,3 45,5 11 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1 

2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
33,3 33,3 33,3 0,0 0,0 

6 

4 

МБОУ «Центр образования п. 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 



30 

 

Беринговского» 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 66,7 0,0 16,7 16,7 0,0 6 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
66,7 0,0 33,3 0,0 0,0 

3 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 61,5 7,7 23,1 7,7 0,0 13 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
45,5 0,0 18,2 9,1 27,3 

11 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по истории 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
25,0 0,0 25,0 50,0 0,0 4 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 44,4 55,6 9 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
33,3 0,0 33,3 0,0 33,3 3 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 



31 

 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
7,7 0,0 7,7 53,8 30,8 13 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по географии 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 2 

3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 14,3 14,3 42,9 14,3 14,3 7 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 1 



32 

 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
0,0 25,0 0,0 75,0 0,0 4 

2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
16,7 16,7 33,3 16,7 16,7 6 

2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по английскому языку 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2 6 

МБОУ «Центр образования с. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 



33 

 

Усть-Белая» 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 20,0 80,0 5 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
33,3 0,0 33,3 33,3 0,0 3 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
25,0 0,0 0,0 37,5 37,5 8 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по литературе 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования п. 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 2 5 



34 

 

Угольные Копи» 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 14,3 14,3 28,6 28,6 14,3 7 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
75,0 0,0 0,0 0,0 25,0 4 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по информатике и ИКТ 
(КЕГЭ) 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 



35 

 

порога 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
25,0 25,0 25,0 0,0 25,0 4 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 16,7 16,7 16,7 16,7 33,3 6 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
40,0 20,0 0,0 0,0 40,0 5 2 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 20,0 0,0 20,0 60,0 5 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 25,0 75,0 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 2 5 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
0,0 0,0 0,0 23,1 76,9 13 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 

 



36 

 

 

3) Расформирование полученных данных по двум таблицам: в первую таблицу добавим результаты ВТГ, которые 

обучались в ОО, расположенных в городские местности, во вторую таблицу – результаты ВТГ, которые обучались 

в ОО, расположенных в сельской местности. 

Таблица 1 

 

 

Наименование ОО 

1 квартиль 2 

квартиль 

3 

квартиль 

4 

квартиль 

Всего ВТГ – участников 

экзамена  

Группа 

0-38 39-
42 

43-49 50-60 61-92 

результаты 

ниже 

минимальног

о 
порога 

 

низкие 

результаты 

   

высокие 

результаты 

ОО1 6% 6% 24% 26% 38% 34 1 

ОО2 0% 8% 25% 25% 42% 12 3 

ОО4 3% 5% 28% 43% 23% 40 2 

 

полученные данные по русскому языку 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО  результаты 

ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
11,4 8,6 11,4 22,9 45,7 35 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 2,3 1,1 8,0 18,2 70,5 88 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 11,4 0,0 25,0 25,0 38,6 44 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
0,0 1,5 4,5 20,9 73,1 67 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 16,7 25,0 50,0 8,3 12 2 



37 

 

 
 
 

полученные данные по математике (профильный уровень) 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль 

Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
20,0 30,0 10,0 10,0 30,0 10 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 3,6 7,1 7,1 14,3 67,9 28 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 50,0 8,3 16,7 8,3 16,7 12 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
38,2 14,7 11,8 14,7 20,6 34 2 

        
 

полученные данные по обществознанию 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
20,0 0,0 0,0 40,0 40,0 

10 

3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 4,0 0,0 4,0 28,0 64,0 25 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 10,5 15,8 15,8 36,8 21,1 19 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
3,4 13,8 3,4 27,6 51,7 

29 

2 

        



38 

 

 

полученные данные по физике 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
16,7 16,7 33,3 0,0 33,3 

6 

3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 5,6 5,6 33,3 33,3 22,2 18 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 42,9 28,6 0,0 28,6 0,0 7 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
25,0 12,5 50,0 0,0 12,5 

8 

2 
 

полученные данные по химии 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
66,7 0,0 0,0 33,3 0,0 

3 

3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0,0 0,0 0,0 11,1 88,9 9 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
16,7 0,0 16,7 16,7 50,0 

6 

2 



39 

 

 

полученные данные по биологии 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
16,7 0,0 33,3 33,3 16,7 

6 

3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 9,1 9,1 9,1 27,3 45,5 11 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
45,5 0,0 18,2 9,1 27,3 

11 

2 
 

полученные данные по истории 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
25,0 0,0 25,0 50,0 0,0 4 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 44,4 55,6 9 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 33,3 0,0 33,3 0,0 33,3 3 2 

Чукотский окружной профильный 

лицей 
7,7 0,0 7,7 53,8 30,8 13 2 



40 

 

 

полученные данные по географии 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 2 

3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» 0,0 25,0 0,0 75,0 0,0 4 2 

 
      

 Чукотский окружной профильный 

лицей 
16,7 16,7 33,3 16,7 16,7 6 

2 
 

полученные данные по английскому языку 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 0,0 0,0 0,0 20,0 80,0 5 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
33,3 0,0 33,3 33,3 0,0 3 2 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
25,0 0,0 0,0 37,5 37,5 8 2 



41 

 

 

полученные данные по литературе 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 14,3 14,3 28,6 28,6 14,3 7 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 2 

 

полученные данные по информатике и ИКТ (КЕГЭ) 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена 

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «Центр образования г. 

Певек» 
25,0 25,0 25,0 0,0 25,0 4 3 

МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря» 16,7 16,7 16,7 16,7 33,3 6 1 

МАОУ «СОШ г. Билибино 

ЧАО» 
40,0 20,0 0,0 0,0 40,0 5 2 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
0,0 0,0 0,0 23,1 76,9 13 2 



42 

 

 

Таблица 2 

 

 

Наименование ОО 

1 квартиль 2 

квартиль 

3 

квартиль 

4 

квартиль 

Всего ВТГ – участников 

экзамена  

Группа 

0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

результаты 

ниже 
минимальног

о порога 

 

низкие 

результаты 

   

высокие 

результаты 

ОО3 13% 10% 25% 23% 29% 48 4 

ОО5 40% 17% 26% 11% 6% 35 5 

ОО6 57% 14% 14% 0% 14% 7 6 

 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по русскому 

языку 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты 

ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 10,0 
 

20,0 30,0 40,0 10 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи»  
13,3 20,0 33,3 33,3 15 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 33,3 66,7 3 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
7,7 7,7 7,7 23,1 53,8 13 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
28,6 0,0 57,1 0,0 14,3 7 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
28,6 0,0 0,0 57,1 14,3 7 6 



43 

 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 15,6 3,1 6,3 31,3 43,8 32 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
30,8 7,7 30,8 15,4 15,4 13 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 31,3 68,8 16 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 9,1 9,1 9,1 18,2 54,5 11 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 33,3 16,7 50,0 6 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
16,7 0,0 8,3 50,0 25,0 12 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 14,3 0,0 14,3 28,6 42,9 7 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 33,3 9,5 23,8 28,6 4,8 21 5 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по математике 
(профильный уровень) 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль 

Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
33,3 0,0 33,3 33,3 0,0 3 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
42,9 14,3 0,0 0,0 42,9 7 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0 0 0 0 0 0 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0 0 0 0 0 0 6 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
66,7 33,3 0,0 0,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 25,0 0,0 0,0 25,0 50,0 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 33,3 66,7 0,0 3 5 



44 

 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 20,0 20,0 60,0 0,0 5 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 66,7 33,3 3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 50,0 0,0 25,0 25,0 0,0 4 5 
 

Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по обществознанию 
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 40,0 0,0 20,0 40,0 0,0 5 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
66,7 33,3 0,0 0,0 0,0 

3 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

2 

6 

МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая» 
0,0 0,0 0,0 16,7 83,3 

6 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

1 

6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 22,2 22,2 11,1 33,3 11,1 9 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 16,7 0,0 16,7 16,7 50,0 6 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 50,0 10,0 20,0 10,0 10,0 10 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 25,0 0,0 0,0 0,0 75,0 4 6 

МБОУ «Центр образования с. 83,3 0,0 0,0 0,0 16,7 6 5 



45 

 

Лаврентия» 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 50,0 0,0 16,7 33,3 0,0 6 5 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по физике 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 50,0 25,0 25,0 0,0 

4 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 0,0 66,7 0,0 33,3 0,0 3 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 33,3 33,3 0,0 33,3 3 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 
 



46 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по химии 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

2 

6 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 20,0 0,0 0,0 80,0 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 



47 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по биологии 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

2 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 

1 

6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
33,3 33,3 33,3 0,0 0,0 

6 

4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 5 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 66,7 0,0 16,7 16,7 0,0 6 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
66,7 0,0 33,3 0,0 0,0 

3 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 61,5 7,7 23,1 7,7 0,0 13 5 



48 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по истории 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 



49 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по географии 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 14,3 14,3 42,9 14,3 14,3 7 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 

5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 2 

5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 
 
 



50 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по английскому языку 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 



51 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по литературе 

 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
75,0 0,0 0,0 0,0 25,0 4 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 



52 

 

 
Доля (%) участников, попавших в выделенные диапазоны групп от 0 до 92 баллов каждой ОО по информатике и ИКТ 

(КЕГЭ)  
 

  1 квартиль 2 квартиль 3 квартиль 4 квартиль Всего ВТГ –

участников 

экзамена  

Группа 

  0-38 39-42 43-49 50-60 61-92 

Наименование ОО результаты ниже 

минимального 

порога 

низкие 

результаты 

    высокие 

результаты 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 5 

МБОУ «Центр образования п. 

Угольные Копи» 
0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Марково» 
0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Усть-Белая» 
0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 2 5 

МБОУ «Центр образования с. 

Канчалан» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Школа - интернат с. 

Кепервеем» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
0,0 20,0 0,0 20,0 60,0 5 4 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 
100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 0,0 0,0 0,0 25,0 75,0 4 5 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 6 

МБОУ «Центр образования с. 

Лаврентия» 
0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 3 5 

МБОУ «СОШ села Лорино» 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 1 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 2 5 



53 

 

4) Доля ВТГ городских ОО с низкими действующими результатами 
 

Наименование ОО Предмет 

Количество ВТГ 

городских ОО с 

действующими 

результатами ЕГЭ по 

предмету, чел. 

Количество 

ВТГ, 

имеющих 

низкий 

результат, 

чел. 

Доля ВТГ, 

имеющих 

низкий 

результат, 

% 

Группа 

МБОУ «Центр 

образования г. Певек» 

русский язык 35 7 20,0 3 

математика профильный уровень 10 5 50,0 

обществознание 10 2 20,0 

физика 6 2 33,3 

химия 3 2 66,7 

биология 6 1 16,7 

география 2 0 0,0 

английский язык 1 0 0,0 

литература 1 1 100,0 

информатика 4 2 50,0 

история 4 1 25,0 

МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 

русский язык 88 3 3,4 1 

математика профильный уровень 28 3 10,7 

обществознание 25 1 4,0 

физика 18 2 11,1 

биология 11 2 18,2 

литература 7 2 28,6 

информатика 6 2 33,3 

МАОУ «СОШ г. 

Билибино ЧАО» 

русский язык 44 5 11,4 2 

математика профильный уровень 12 7 58,3 

обществознание 19 5 26,3 

физика 7 5 71,4 



54 

 

география 4 1 25,0 

английский язык 3 1 33,3 

информатика 5 3 60,0 

история 3 1 33,3 

Чукотский окружной 

профильный лицей 

математика профильный уровень 34 13 38,2 

2 

обществознание 29 1 3,4 

физика 8 2 25,0 

химия 6 1 16,7 

биология 11 5 45,5 

география 6 1 16,7 

английский язык 8 2 25,0 

история 13 1 7,7 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 

русский язык 12 2 16,7 2 

Всего по субъекту   489 94 19,22 

 

 Доля ВТГ сельских ОО с низкими действующими результатами 
 

Наименование ОО Предмет 

Количество ВТГ 

городских ОО с 

действующими 

результатами ЕГЭ по 

предмету, чел. 

Количество 

ВТГ, 

имеющих 

низкий 

результат, 

чел. 

Доля ВТГ, 

имеющих 

низкий 

результат, 

% 

Группа 

МБОУ «Центр образования 

с. Рыткучи» 

русский язык 10 1 10,0 

5 

математика профильный уровень 2 1 50,0 

обществознание 5 2 40,0 

физика 2 2 100,0 

биология 1 1 100,0 

география 7 2 28,6 



55 

 

литература 1 1 100,0 

МБОУ «Центр образования 

п. Угольные Копи» 

русский язык 15 2 13,3 

5 

математика профильный уровень 3 1 33,3 

обществознание 3 3 100,0 

информатика 2 1 50,0 

история 1 1 100,0 

МБОУ «Центр образования 

с. Усть-Белая» 

русский язык 13 2 15,4 

6 

математика профильный уровень 7 4 57,1 

физика 4 2 50,0 

химия 1 1 100,0 

биология 2 2 100,0 

информатика 2 1 50,0 

история 1 1 100,0 

МБОУ «Центр образования 

с. Канчалан» 

русский язык 7 2 28,6 
5 

математика профильный уровень 2 1 50,0 

МБОУ «Школа - интернат 

с. Кепервеем» 

русский язык 7 2 28,6 
6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 

русский язык 32 6 18,8 4 

математика профильный уровень 7 3 42,9 

обществознание 9 4 44,4 

физика 3 2 66,7 

химия 6 5 83,3 

биология 6 4 66,7 

литература 4 3 75,0 

информатика 5 1 20,0 

история 1 1 100,0 

МБОУ «Центр образования 

п. Беринговского» 

русский язык 13 5 38,5 

5 

математика профильный уровень 3 3 100,0 

обществознание 1 1 100,0 

биология 6 4 66,7 

информатика 3 3 100 

МБОУ «СОШ п. математика профильный уровень 4 1 25,0 



56 

 

Эгвекинот» обществознание 6 1 16,7 

физика 3 1 33,3 

химия 5 1 20,0 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 

русский язык 11 2 18,2 

5 
обществознание 10 6 60,0 

биология 6 4 66,7 

история 1 1 100 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 

математика профильный уровень 5 1 20,0 

6 обществознание 4 1 25,0 

химия 6 1 16,7 

МБОУ «Центр образования 

с. Лаврентия» 

русский язык 12 2 16,7 

5 

обществознание 6 5 83,3 

химия 2 2 100 

биология 3 2 66,7 

история 2 1 50 

МБОУ «СОШ с. Лорино» русский язык 7 1 14,3 6 

МБОУ «Ш-ИСОО с. Уэлен» 

русский язык 21 7 33,3 

5 

математика профильный уровень 4 2 50,0 

обществознание 6 3 50,0 

химия 1 1 100,0 

биология 13 8 61,5 

Всего по субъекту   262 106 40,5 

 

 Доля ВТГ городских ОО с высокими действующими результатами 
 

Наименование ОО Предмет Количество ВТГ городских ОО с 

действующими результатами 

ЕГЭ по предмету, чел. 

Количество ВТГ, 

имеющих низкий 

результат, чел. 

Доля ВТГ, 

имеющих 

низкий 

результат, % 

Группа 

МБОУ «Центр 

образования г. 

Певек» 

русский язык 35 28 80,0 3 

математика профильный 

уровень 
10 5 50,0 



57 

 

обществознание 10 8 80,0 

физика 6 4 66,7 

химия 3 1 33,3 

биология 6 5 83,3 

история 4 3 75,0 

география 2 2 100,0 

английский язык 1 1 100,0 

литература 1 0 0,0 

информатика 4 2 50,0 

МБОУ «СОШ №1 

г. Анадыря» 

 

 

 

 

 

 

 

русский язык 88 85 96,6 

1 

математика профильный 

уровень 
28 25 89,3 

обществознание 25 24 96,0 

физика 18 16 88,9 

биология 11 9 81,8 

история 9 9 100,0 

география 2 2 100,0 

английский язык 5 5 100,0 

литература 7 5 71,4 

информатика 6 4 66,7 

МАОУ «СОШ г. 

Билибино ЧАО» 

 

 

 

 

 

 

русский язык 44 39 88,6 

2 

математика профильный 

уровень 
12 5 41,7 

обществознание 19 14 73,7 

физика 7 2 28,6 

химия 9 9 100,0 

биология 1 1 100,0 

история 3 2 66,7 

география 4 3 75,0 

английский язык 3 2 66,7 

информатика 5 2 40,0 

Чукотский 

окружной 

русский язык 67 66 98,5 
2 

математика профильный 34 16 47,1 



58 

 

профильный лицей уровень 

обществознание 29 24 82,8 

физика 8 5 62,5 

химия 6 5 83,3 

биология 11 6 54,5 

история 13 12 92,3 

география 6 4 66,7 

английский язык 8 6 75,0 

информатика 13 13 100,0 

ГАПОУ ЧАО 

«ЧМК» 

русский язык 
12 10 83,3 2 

Всего по субъекту   513 430 83,8 
 

 

 Доля ВТГ сельских ОО с высокими действующими результатами 
 

Наименование ОО Предмет Количество ВТГ городских ОО с 

действующими результатами 

ЕГЭ по предмету, чел. 

Количество ВТГ, 

имеющих низкий 

результат, чел. 

Доля ВТГ, имеющих 

низкий результат, % 

Группа 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Рыткучи»  

русский язык 10 9 90,0 

5 

математика профильный 

уровень 
2 1 50,0 

обществознание 5 3 60,0 

история 2 2 100,0 

география 7 5 71,4 

МБОУ «Центр 

образования п. 

Угольные Копи» 

русский язык 15 13 86,7 

5 

математика профильный 

уровень 
3 2 66,7 

литература 2 2 100,0 

информатика 2 1 50,0 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Марково» 

русский язык 3 3 100,0 

6 
математика профильный 

уровень 
1 1 100,0 

обществознание 2 2 100,0 



59 

 

английский язык 2 2 100,0 

информатика 1 1 100,0 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Усть-Белая» 

русский язык 13 11 84,6 

5 

математика профильный 

уровень 
7 3 42,9 

обществознание 6 6 100,0 

физика 4 2 50,0 

химия 1 0 0,0 

биология 2 0 0,0 

история 1 0 0,0 

география 1 1 100,0 

информатика 2 1 50,0 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Канчалан» 

русский язык 7 5 71,4 

6 обществознание 1 1 100,0 

биология 1 1 100,0 

МБОУ «Школа - 

интернат с. 

Кепервеем» 

русский язык 7 5 71,4 

6 химия 
2 2 100,0 

МБОУ «Ш-ИСОО 

п. Провидения» 

русский язык 32 26 81,3 

4 

математика профильный 

уровень 
7 4 57,1 

обществознание 9 5 55,6 

физика 3 1 33,3 

химия 6 1 16,7 

биология 6 2 33,3 

английский язык 1 1 100,0 

литература 4 1 25,0 

информатика 5 4 80,0 

МБОУ «Центр 

образования п. 

Беринговского» 

русский язык 13 8 61,5 
5 

география 2 2 100,0 

МБОУ «СОШ п. 

Эгвекинот» 

русский язык 16 16 100,0 
5 

математика профильный 4 3 75,0 



60 

 

уровень 

обществознание 6 5 83,3 

физика 3 2 66,7 

химия 5 4 80,0 

биология 5 5 100,0 

история 2 2 100,0 

география 1 1 100,0 

английский язык 1 1 100,0 

информатика 4 4 100,0 

МБОУ «ЦО с. 

Амгуэмы» 

русский язык 11 9 81,8 

5 

математика профильный 

уровень 
3 3 100,0 

обществознание 10 4 40,0 

физика 1 1 100,0 

биология 6 2 33,3 

география 1 1 100,0 

информатика 1 1 100,0 

МБОУ «ЦО с. 

Рыркайпий» 

русский язык 6 6 100,0 

6 

математика профильный 

уровень 
5 4 80,0 

обществознание 4 3 75,0 

биология 1 1 100,0 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

русский язык 12 10 83,3 

5 

математика профильный 

уровень 
3 3 100,0 

обществознание 6 1 16,7 

биология 3 1 33,3 

история 2 1 50,0 

информатика 3 3 100,0 

МБОУ «СОШ с. 

Лорино» 

русский язык 7 6 85,7 

6 
математика профильный 

уровень 
1 1 100,0 

информатика 1 1 100,0 



61 

 

МБОУ «Ш-ИСОО 

с. Уэлен» 

русский язык 21 12 57,1 

5 

математика профильный 

уровень 
4 2 50,0 

обществознание 6 3 50,0 

биология 13 4 30,8 

информатика 2 2 100,0 

Всего по субъекту   402 268 66,7 
 

 

 Доля ВТГ, не преодолевших минимальный порог, установленный Рособрнадзором, по всем предметам из 

числа предметов по выбору (за исключением обязательных) 

Целью расчета является выявление массива ВТГ, которые не смогут в текущем году поступать в образовательные 

организации высшего образования. 

 

Наименование ОО Кол-во 

ВТГ, чел. 

Количество ВТГ, не 

преодолевших минимальный 

порог по всем предметам из числа 

выбранных, чел. 

Доля ВТГ, не преодолевших 

минимальный порог по всем 

предметам из числа выбранных, 
% 

Группа 

Всего по субъекту 427 113 26,5  

МБОУ «Центр 

образования п. 

Беринговского» 

13 8 61,5 

Группа 5 

МБОУ «Центр 

образования п. 

Угольные Копи» 

15 2 13,3 

Группа 5 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Канчалан» 

7 0 0,0 

Группа 6 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Марково» 

4 0 0,0 

Группа 6 

МБОУ «Центр 13 1 7,7 Группа 5 



62 

 

образования с. Усть-

Белая» 

МАОУ «СОШ г. 

Билибино ЧАО» 
44 10 22,7 

Группа 2 

МБОУ «Школа - 

интернат с. Кепервеем» 
7 0 0,0 

Группа 6 

МБОУ «СОШ №1 г. 

Анадыря» 
92 3 3,3 

Группа 1 

Чукотский окружной 

профильный лицей 
67 16 23,9 

Группа 2 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 12 0 0,0 Группа 5 

МБОУ «Центр 

образования г.Певек» 
36 10 27,8 

Группа 3 

МБОУ «СШ с.Рыткучи» 10 4 40,0 Группа 5 

МБОУ «ЦО с. 

Амгуэмы» 
12 11 91,7 

Группа 5 

МБОУ «СОШ п. 

Эгвекинот» 
16 11 68,8 

Группа 5 

МБОУ «ЦО с. 

Рыркайпий» 
6 1 16,7 

Группа 6 

МБОУ «Ш-ИСОО п. 

Провидения» 
32 14 43,8 

Группа 4 

МБОУ «СОШ села 

Лорино» 
7 1 14,3 

Группа 6 

МБОУ «Центр 

образования с. 

Лаврентия» 

13 9 69,2 

Группа 5 

МБОУ «Ш-ИСОО с. 

Уэлен» 
21 12 57,1 

Группа 2 

 

 

 

 


